

**Paks Város Önkormányzati Képviselő-testülete**  
**2017. december 12-ei ülésének**  
**17. napirendi pontja**

**Tárgy:** Polgármester beszámolója a Paks és Környéke Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsában végzett munkájáról

**Előadó:** Szabó Péter polgármester

**Tisztelt Képviselő-testület!**

A Paks és Környéke Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás társulási megállapodása „A Társulás szervezete” elnevezésű fejezete VII. 43. pontja rögzíti, hogy a Társulási Tanács tagjai évente legalább egy alkalommal beszámolnak képviselő-testületeiknek a Társulási Tanácsban végzett tevékenységükről.

Az utolsó beszámolót 2016. december 14-én tárgyalta a testület, jelen beszámoló az eltelt időszakban végzett tevékenységről készült.

2017 elején megkezdődtek az integrációs tárgyalások és elkészült egy joganyag arra vonatkozóan, hogy a Társulásnak és a nonprofit társaságnak mi képviselné legjobban az érdekeit a jövőre vonatkozóan. Az egyeztetések során Süli János elnök úr és dr. Sárosi József ügyvezető szem előtt tartotta azt is, hogy a településeknek fenntartási kötelezettsége áll fenn a projekttel kapcsolatban. A lakosság szám arányában felkínált szorzószám összegét és a cég méreteit figyelembe véve a pályázás lehetőségét elvetették. Egyértelmű és egyetlen megoldásnak a beolvadást találták, ezért felmérték azon szolgáltatókat, akik esélyesnek mutatkoztak a jogutódlásra és tárgyalásba kezdtek a Közép-Duna Vidéke Hulladékgazdálkodási Rendszert üzemeltető Vertikál Nonprofit Zrt-vel, akit a legesélyesebbnek tartottak a szolgáltatók közül.

Az volt a terv, hogy a PHG Nonprofit Kft. beolvad a Vertikál Nonprofit Zrt-be, aki jogutódként viszi tovább a jelenleg fennálló jogokat és kötelezettségeket. Az ügyvezető úr úgy gondolta, hogy a beolvadási megállapodásban olyan feltételeket kötnek ki, amelyek védik és szolgálják a társulás és társaság érdekeit és fontosnak tartotta, hogy jogok és kötelezettségek mellett, a fennálló peres eljárások is átkerüljenek a jogutódhoz, ezzel is mentesítve a településeket.

A tervek szerint a társulásnál marad a saját vagyona, ami jelenleg is a társulás tulajdona (eszközök, gépek, berendezések stb.), a jogutódhoz pedig a szerződéses kötelezettségek és a PHG nonprofit Kft. vagyona kerül.

A PHG nonprofit Kft. 2016. november óta saját magát finanszírozta, mindenféle bevétel nélkül, mert az NHKV Zrt. nem fizette az előre betervezett, részükre járó működési támogatást. A cég megtermelte a 2015. évre járó bérleti díjat, de a likviditási problémák elkerülése érdekében az ügyvezető 2016-ban a megfizetés átütemezését kérte olyan módon, hogy 2016. december 31-ig kelljen azt teljesítenie a társulás részére. Ezen összeggel gazdálkodva tartották fenn magukat és türelmetlenül várták a fenntartótól a november, december, január hónapokra

jogosan járó működési finanszírozási összegeket. Szóbeli ígéretet kaptak a központi szolgáltatótól és az adatszolgáltatás megküldésével egyidejűleg külön kérelmet adtak be, amelyben jelezték a probléma súlyosságát, komolyságát és egyidejűleg sürgették annak megoldását.

Elnök úr és ügyvezető úr az elkészített szakmai anyaggal és ügyvéddel elmentek a Vertikál Zrt-hez és elmondták az álláspontjukat, amit a cég képviselője nem tudott elfogadni. A Vertikál azt az álláspontot képviselte, hogy a Társulás és a Kft mondja fel közös megegyezéssel a közszolgáltatási szerződést és írjon ki közbeszerzést, amit majd a Vertikál Zrt megnyer. Paks képviselői ezt több szempontból is aggályosnak tartották, hiszen a nyílt közbeszerzési eljárás során más gazdasági társaság is nyerhet. Úgy vélték, hogy a Társulás és a cég érdekeit a beolvasás szolgálja legjobban.

Mivel az idő sürgetett megpróbálták egy nyugati nyitást a Kaposmenti Hulladékgazdálkodási program felé, hiszen az önkormányzatok egy részének volt már Kaposvárral kapcsolata. Jogi, szakmai és gazdasági szempontból ez a Kaposvár-Dombóvár-Tamási-Paks tengely tűnt a jó megoldásnak. Ismerik a cég szakmai vezetőit is, akik régóta, magas színvonalon végzik a tevékenységet.

A lényeg pontosan az volt, hogy a beolvasás zökkenőmentes legyen, sem a lakosság, sem a Kft. dolgozói ne vegyenek észre semmit, hiszen a szolgáltatás díja nem változik és Kaposváron a bérek hasonló nagyságúak.

Az NHKV Zrt. november 30-ig megfeleléségi bizonyítványt adott ki mintegy 30 cégnek. Akik eddig az időpontig az integrációval nem léptek, azoktól megvonták a bizonyítványt és kényszer szolgáltató kijelölésére került sor.

A társulási tanács 4/2017.számú határozatával döntött a Kaposmenti Hulladékgazdálkodási Programhoz való csatlakozásról.

A társulásnak törvényi kötelezettsége volt, mivel visszavonták a megfeleléségi nyilatkozatát, hogy egy hónapon belül fel kellett mondania a közszolgáltatási szerződést. Ezért a társulási tanács 5/2017.számú határozatával a Kft-vel fennálló közszolgáltatási szerződést felmondta.

A Társulásnak változatlan tartalommal meg kellett kötnie a Kaposvári Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft-vel a közszolgáltatási szerződést 2017. november 1-től december 8-ig. Erre azért volt szükség, mert csak május elején csatlakoztak az önkormányzatok a kaposvári társuláshoz, ezért van egy hónap, amit át kellett hidalni. A szerződés megkötését a 12/2017.számú határozatával hagyta jóvá a tanács,

2017. november 1.-től 2017. december 31-ig vállalkozói szerződést kellett kötnie a Paksi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft-nek a Kaposvári Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft-vel. 2018. január elsejétől átveszi a dolgozókat a kaposvári Kft, így ettől az időponttól már nem lesz alvállalkozóként bevonva a PHG Kft.

A finanszírozást az NHKV Zrt-től Kaposvár kapja és a PHG Kft-nek ebből az igazolt költségeit megtéríti. A tanács a szerződést az októberi ülésén hagyta jóvá és felhatalmazta az ügyvezetőt annak aláírására,

A Hulladékgazdálkodási Kft. október végére még mindig csak az első negyedévi hozzájárulásának 90%-át kapta meg az NHKV ZRT-től. Ezért ismételtén kérte a bérleti díj fizetési kötelezettségének későbbre halasztását. Ellenkező esetben hitelt kell felvennie, vagy a működési költségeket a tagönkormányzatoknak kell megfizetnie.

Jelenleg zajlik a Kaposmenti Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás társulási megállapodásának elfogadása a tag önkormányzatok képviselő-testületei által.

#### Tanácsülések:

Az előző beszámoló után 4 rendes és 4 rendkívüli ülést tartott a Társulási Tanács

#### **Rendes ülések:**

1. 2017. február 15.

- A Paks és Környéke Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa jóváhagyta a Társulás 2017. évi adósságot keletkeztető ügyletekből eredő fizetési kötelezettségét.
- A Társulási Tanács elfogadta a Társulás 2017. évi költségvetéséről és a végrehajtás rendjéről szóló határozatot 170.356.675 Ft kiadási és bevételi előirányzattal.

2. 2017. május 16.

- Elfogadta a Tanács a Társulás 2016. évi költségvetésének harmadik módosítását 330.708.191 Ft összeggel
- A Tanács elfogadta a Paks és Környéke Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás 2016. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló beszámolót, megállapította pénzmaradványát. Bevétel összege 241.902.905 Ft, kiadás összege 117.718.059 Ft, maradvány 124.144.186 Ft.
- Dr Sárosi József a Kft ügyvezetője tájékoztatót tartott a hulladékgazdálkodási rendszer integrációjának jelenlegi állásáról.

3. 2017. október 31-én

- A Társulási Tanács a Társulási megállapodás 8. számú módosítását elfogadásra javasolja a tagok képviselő-testületei részére.
- A Tanács elfogadta a Társulás 2016. évi költségvetésének első módosítását 294.516.461 Ft főösszegben.
- Elfogadta a Tanács a Paks és Környéke Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás 2017. évi költségvetésének első féléves végrehajtásáról szóló beszámolót 209.051.250 Ft bevétellel és 101.345 Ft kiadással.
- A Paks és Környéke Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás a Kaposvári Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Kft-vel 2017. november 1-től december 8-ig tartó időszakra kötendő közszolgáltatási szerződést jóváhagyja és felhatalmazza a társulás elnökét az aláírására.
- A Társulás a Kaposvári Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. és a paksi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. között 2017. november 1-től december 31-ig

terjedő időszakra kötendő alvállalkozói szerződést jóváhagyja. Felhatalmazza dr Sárosi József ügyvezetőt a szerződés aláírására.

- A Tanács hozzájárult ahhoz, hogy a Kft. a 2016. évi bérleti díj fizetési kötelezettségének 2018. március 31-ig tegyen eleget likviditási problémák miatt.
- A Társulás a Kft. ügyvezetőjének tájékoztatását a 2017. évi üzleti tervről tudomásul vette.

4. 2017. november 29-én

- Másodszor módosította a Tanács a Paks és Környéke Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás 2017. évi költségvetését 294.516.461 Ft főösszegre.
- Beszámolót fogadott el a Tanács a Paks és Környéke Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás 2017. évi költségvetésének háromnegyedévi végrehajtásáról 209.051.250 Ft bevétellel, 18.259.560 Ft kiadással és 257.784.602 Ft tartalékkal.

**Rendkívüli ülés:**

1. 2017. január 26-án

- A Paks és Környéke Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa tájékoztatót hallgatott meg a Paksi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft integrációjának lehetőségeiről.
- A Tanács engedélyezte a Kft-nek, hogy fizetési nehézségei miatt a 2015. évi bérleti díjat 2017. március 31-éig fizesse meg a Társulás részére.

2. 2017. március 29-én

- A Paks és Környéke Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa kifejezte szándékát a Paks és Térsége Hulladékgazdálkodási rendszer Kaposmenti Hulladékgazdálkodási Programhoz való csatlakozásáról. Felhatalmazza a Társulás Elnökét és a Kft. ügyvezetőjét az integrációs tárgyalások lefolytatására.

3. 2017. május 4-én

- Paks és Környéke Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás, mint megrendelő a Paksi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. szolgáltatóval 2013. március 13-án létrejött hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződést felmondja.

4. 2017. július 26-án

A Paks és Környéke Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa Szabó Pétert a Paks és Környéke Hulladékgazdálkodási Társulás Elnökének megválasztotta.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a polgármesternek a Paks és Környéke Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulásban végzett tevékenységéről szóló beszámolót fogadja el!

**Határozati javaslat:**

Paks Város Önkormányzata Képviselő-testülete a polgármester Paks és Környéke Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsában végzett munkájáról szóló beszámolót tudomásul veszi.

Paks, 2017. december 1.



  
Szabó Péter  
polgármester